



Zamrzenica, dnia 31.10.2022 r.

Zn.spr.: ZG.270.1.1.2022

## INFORMACJA Z ZEBRANIA Z WYKONAWCAMI

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Zamrzenica w roku 2023”*

Zgodnie z art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Nadleśnictwo Zamrzenica jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu przekazuje informację z zebrania z Wykonawcami, które odbyło się w dniu 28.10.2022 r.

Na zebraniu omówione zostały zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), ze zwróceniem uwagi na zmiany w stosunku do roku ubiegłego. Przedstawiono również kosztorys ofertowy, który w obecnym postępowaniu jest zawarty w formularzu ofertowym. W szczególności sposób podkreślono ważność zapoznania się z zapisami standardu technologii wykonawstwa prac leśnych oraz jego bezpośredni związek z kosztorysem ofertowym.

Zamawiający podkreślił, że w kosztorysie należy wycenić każdą z zaplanowanych do wykonania czynności. Brak podania stawki dla jakiegokolwiek czynności będzie skutkować odrzuceniem oferty.

Istotne jest również to, że każda z zaproponowanych stawek będzie badana pod kątem rażąco niskiej ceny. Pod uwagę brana jest nie tylko cena całej oferty ale również stawki jednostkowe, które muszą być realne i zgodne z przepisami. Stawka, która nie gwarantuje zgodności z przepisami (np. odnośnie płacy minimalnej) bądź nosi znamiona rażąco niskiej, może być powodem odrzucenia oferty.

Zamawiający przypomniał także o tym, że w kosztorysie ofertowym na pozyskanie i zrywkę należy podać jedną łączną stawkę.

Podkreślono nowe istotne postanowienia dokumentacji przetargowej, zwłaszcza zapis o waloryzacji umów oraz zaplanowane współczynniki zwiększające stawki w przypadku wystąpienia szkód od śniegu, wiatru itp. Zamawiający zwrócił również uwagę na zmianę sposobu zabezpieczania słupków grodzieńskich – odstąpiono od opalania słupków.

Sprawę prowadzi: Alicja KACZYŃSKA, tel.: +48 52 334-11-75, wew. \*334., e-mail: [alicja.kaczynska@torun.lasy.gov.pl](mailto:alicja.kaczynska@torun.lasy.gov.pl)



Przypomniano o obowiązkach Wykonawcy wynikających z umowy oraz o konieczności wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w kwocie zwiększonej w stosunku do lat ubiegłych.

Zamawiający odniósł się również do pytań, które zadano podczas spotkania.

**1. Treść pytania:**

Czy można wykazać tę samą osobę z uprawnieniami do pracy ze środkami chemicznymi w więcej niż jednym pakiecie?

**Odpowiedź:**

Tak. Stosowny zapis zawiera SWZ.

**2. Treść pytania:**

Czy można wykazać tę samą maszynę wielooperacyjną w więcej niż jednym pakiecie (dotyczy pakietów tradycyjnych)?

**Odpowiedź:**

Nie. Stosowny zapis zawiera SWZ.

**3. Treść pytania:**

Czy można wykazać tego samego operatora maszyn w więcej niż jednym pakiecie?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający w SWZ nie wskazał wymogów dotyczących operatorów maszyn leśnych. Jedynym wymogiem jest zatrudnienie tych osób na podstawie umowy o pracę.

**4. Treść pytania:**

Jak będzie rozliczane wykaszanie chwastów przy różnych stopniach trudności? Czy oddzielnie dla każdego stopnia czy uśrednione?

**Odpowiedź:**

Kosztorys ofertowy przewiduje wskazanie trzech stawek: dla wykaszania w I i II stopniu trudności, w III i IV oraz w V i VI.

Z poważaniem

**NADLEŚNICZY**  
Nadleśnictwa  
Zamieszanie  
Sebastian Nowak

Do wiadomości:

1. Strona prowadzonego postępowania